
Izmaksātie subsīdijas atbalsti

Pēc 7 048 darba devēju iesniegumiem 17 504 149 € 
Pēc 9 542 pašnodarbināto personu iesniegumiem 1 444 685 €
Pēc 968 patentmaksātāju iesniegumiem 240 984 €

1

pēc 17 558 iesniegumiem19 189 818 € apmērā

25.03.2022

Piešķirtie granti apgrozāmo līdzekļu plūsmas nodrošināšanai

pēc 8 399 iesniegumiem68 768 613 € apmērā

Statistika par piešķirto atbalstu Covid-19 krīzes pārvarēšanai līdz 20.03.2022.
par periodu no 01.10.2021.



Darba devēja pamatdarbības veids
Darba devēju 

skaits*
Iesniegumu 

skaits

Izmaksāto 
atbalstu 
skaits

Atbalstu 
saņēmušo 

darba ņēmēju 
skaits*

Izmaksāto 
atbalstu 

kopsumma, 
tūkst. EUR

G
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība; 
automobiļu un motociklu remonts

1 772 3 017 20 147 11 954 6 687,99

I Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 735 1 417 17 024 8 541 5 081,89

S Citi pakalpojumi** 513 869 2 380 1 369 435,18

R Māksla, izklaide un atpūta, t.sk. 395 876 10 783 3 149 4 231,22

92 Azartspēles un derības 7 44 7 790 1 737 3 375,05

P Izglītība 132 214 432 270 104,49

N Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbība 111 183 932 622 360,59

M Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi 96 159 415 237 140,35

L Operācijas ar nekustamo īpašumu 72 118 562 334 174,10

H Transports un uzglabāšana 56 91 234 157 53,70

J Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 39 59 335 188 99,68

Q Veselība un sociālā aprūpe 28 42 391 231 134,28

T
Mājsaimniecību kā darba devēju darbība; 
pašpatēriņa preču ražošana un pakalpojumu 
sniegšana individuālajās mājsaimniecībās

2 3 5 3 0,69

KOPĀ 3 936 7 048 53 640 26 356 17 504,15

Līdz 20.03.2022. IZMAKSĀTIE subsīdijas atbalsti pēc darba devēju iesniegumiem
par periodu no 01.10.2021.

2

* Statistika apkopota pēc iesniegumā norādītā nodokļu maksātāja pamatdarbības veida. Iesnieguma iesniedzējs var mainīt pamatdarbības veidu, līdz ar 
to par iesniegt iesniegumus atbalsta piešķiršanai, norādot atšķirīgu pamatdarbības veidu. 
** Frizieru un skaistumkopšanas pakalpojumi, fiziskās labsajūtas uzlabošanas pakalpojumi u.c.

25.03.2022



25.03.2022 3

Līdz 20.03.2022. pašnodarbinātajiem izmaksātie subsīdijas atbalsti 
par periodu no 01.10.2021.

Apskatāmā kopa

Izmaksātie atbalsti

Iesniegumu 
skaits

Fizisko 
personu 
skaits*

Summa, 
tūkst. EUR

Autoratlīdzību saņēmēji 604 247 137,04

S Citi pakalpojumi** 6 335 3 594 752,39

G
Vairumtirdzniecība un 
mazumtirdzniecība; automobiļu un 
motociklu remonts

985 568 94,10

R Māksla, izklaide un atpūta 795 352 245,20

P Izglītība 409 269 103,50

M
Profesionālie, zinātniskie un tehniskie 
pakalpojumi

102 69 34,59

Q Veselība un sociālā aprūpe 80 51 16,33

N
Administratīvo un apkalpojošo 
dienestu darbība

65 41 13,72

L Operācijas ar nekustamo īpašumu 46 26 10,98

H Transports un uzglabāšana 59 36 19,80

I
Izmitināšana un ēdināšanas 
pakalpojumi

42 23 9,89

J
Informācijas un komunikācijas 
pakalpojumi

13 8 6,28

T

Mājsaimniecību kā darba devēju 
darbība; pašpatēriņa preču ražošana 
un pakalpojumu sniegšana 
individuālajās mājsaimniecībās

7 4 0,86

KOPĀ 9 542 5 271 1 444,69



25.03.2022 4

Līdz 20.03.2022. patentmaksātājiem izmaksātie subsīdijas atbalsti 
par periodu no 01.10.2021.

Norādītā profesija patentmaksas iesniegumos 
par periodu, kurā iekļauts 2021.gada oktobris

Izmaksātie atbalsti

Iesniegumu 
skaits

Fizisko 
personu 
skaits

Summa, 
tūkst. EUR

Frizieris un skaistumkopšanas speciālists (piemēram, 
frizieris, grimētājs, kosmetologs, kosmētiķis, nagu 
kopšanas speciālists, parūku meistars, pirtnieks, stilists, 
vizāžists, tetovētājs, dekoratīvās caurduršanas meistars)

764 407 190,62

Fotogrāfs, mākslas fotogrāfs, kinooperators un 
audioieraksta operators

51 31 12,58

Tekstila, ādas un tām radniecīgu materiālu mākslas 
priekšmetu izgatavotājs (piemēram, šuvējs, drēbnieks, 
piegriezējs)

49 30 12,25

Fizioterapijas speciālists (piemēram, fizioterapeits 
masieris)

27 15 6,72

Vairākas profesijas 20 11 4,57

Auklis, guvernants, aprūpētājs, skolēnu pavadonis, 
privātskolotājs

24 14 6,00

Juvelieris 13 9 3,25

Koka, pinumu un tiem radniecīgu materiālu mākslas 
priekšmetu izgatavotājs (piemēram, mīksto un koka 
rotaļlietu izgatavotājs)

9 5 2,25

Precīzijas izstrādājumu izgatavotājs (piemēram, 
pulksteņmeistars)

4 2 1,00

Citas profesijas 7 6 1,75

KOPĀ 968 530 240,98



Līdz 20.03.2022. piešķirtie GRANTI apgrozāmo līdzekļu plūsmas nodrošināšanai
par periodu no 01.10.2021.

5

Apskatāmā kopa
Piešķirto 

grantu skaits

Grantu 
saņēmēju 

skaits

Piešķirtā 
summa,

tūkst. EUR

G
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība; 
automobiļu un motociklu remonts

3 147 1 865 27 783,68

I Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 2 326 1 143 23 717,72

R Māksla, izklaide un atpūta, t.sk. 1 160 451 8 663,22

92 Azartspēles un derības 15 5 2 944,49

S Citi pakalpojumi* 622 374 1 299,73

M Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi 224 142 1 012,75

H Transports un uzglabāšana 184 121 2 572,94

N Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbība 253 154 1 628,91

L Operācijas ar nekustamo īpašumu 161 101 685,31

P Izglītība 196 121 683,24

J Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 78 48 365,58

Q Veselība un sociālā aprūpe 46 31 350,14

T
Mājsaimniecību kā darba devēju darbība; 
pašpatēriņa preču ražošana un pakalpojumu 
sniegšana individuālajās mājsaimniecībās

2 1 5,39

KOPĀ 8 399 4 552 68 768,61

25.03.2022

* Frizieru un skaistumkopšanas pakalpojumi, fiziskās labsajūtas uzlabošanas pakalpojumi u.c.



625.03.2022

Līdz 20.03.2022. piešķirtie GRANTI apgrozāmo līdzekļu plūsmas nodrošināšanai
par periodu no 01.10.2021.

Līdz 1 000 EUR

31,4%

1 000,01- 2 500 EUR

25,5%

2 500,01- 5 000 EUR

15,3%

5 000,01-
10 000 EUR

12,2%

10 000,01-
50 000 EUR

12,7%

Vairāk nekā 
50 000 EUR

2,9%

Piešķirto grantu sadalījums pēc to apmēra

Par 2021.gada 

oktobri

42,5%

Par 2021.gada 
novembri

49,4%

Par 2021.gada 
decembri

3,6%

Par 2022.gada 
janvāri

3,3%

Par 2022.gada 

februāri

1,2%

Grantu summas sadalījums pēc perioda, par 

kuru tie piešķirti



25.03.2022 7

Līdz 20.03.2022. atteiktie iesniegumi par subsīdijas atbalsta piešķiršanu
par periodu no 01.10.2021.

Apskatāmā kopa

Atteikto 
darba 
devēju 

iesniegumu 
skaits

Atteikto 
pašnodar-

bināto
personu 

iesniegumu 
skaits

S Citi pakalpojumi* 69 1 039

G
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība; 
automobiļu un motociklu remonts

224 160

R Māksla, izklaide un atpūta 83 173

M
Profesionālie, zinātniskie un tehniskie 
pakalpojumi

144 90

P Izglītība 23 148

I Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 101 10

L Operācijas ar nekustamo īpašumu 38 42

H Transports un uzglabāšana 58 21

N
Administratīvo un apkalpojošo dienestu 
darbība

34 33

Q Veselība un sociālā aprūpe 14 36

J
Informācijas un komunikācijas 
pakalpojumi

10 6

T

Mājsaimniecību kā darba devēju darbība; 
pašpatēriņa preču ražošana un 
pakalpojumu sniegšana individuālajās 
mājsaimniecībās

5

Autoratlīdzību saņēmēji 114

KOPĀ 798 1 877

Norādītā profesija patentmaksas iesniegumos par 
periodu, kurā iekļauts 2021.gada oktobris

Atteikto 
patent-

maksātāju 
iesniegumu 

skaits

Frizieris un skaistumkopšanas speciālists (piemēram, 
frizieris, grimētājs, kosmetologs, kosmētiķis, nagu kopšanas 
speciālists, parūku meistars, pirtnieks, stilists, vizāžists, 
tetovētājs, dekoratīvās caurduršanas meistars)

55

Tekstila, ādas un tām radniecīgu materiālu mākslas 
priekšmetu izgatavotājs (piemēram, šuvējs, drēbnieks, 
piegriezējs)

18

Fotogrāfs, mākslas fotogrāfs, kinooperators un audioieraksta 
operators

10

Auklis, guvernants, aprūpētājs, skolēnu pavadonis, 
privātskolotājs

4

Fizioterapijas speciālists (piemēram, fizioterapeits masieris) 4

Vairākas profesijas 4

Apgleznotājs, gravētājs un kodinātājs 3

Podnieks vai tam radniecīgas profesijas speciālists 
(piemēram, keramiķis)

3

Juvelieris 2

Kalējs 2

Koka, pinumu un tiem radniecīgu materiālu mākslas 
priekšmetu izgatavotājs (piemēram, mīksto un koka 
rotaļlietu izgatavotājs)

2

Precīzijas izstrādājumu izgatavotājs (piemēram, 
pulksteņmeistars)

1

KOPĀ 108

* Frizieru un skaistumkopšanas pakalpojumi, fiziskās labsajūtas uzlabošanas 
pakalpojumi u.c.



25.03.2022 8

Līdz 20.03.2022. atteiktie iesniegumi par subsīdijas atbalsta piešķiršanu
par periodu no 01.10.2021.

Atteikuma iemesls
Darba 

devējiem

Pašnodar-
binātajām
personām

Patent-
maksātājiem

Atteikuma 
iemeslu 

īpatsvars, %

Ieņēmumu samazinājums nav saistīts ar 
saimnieciskās darbības ierobežojumiem

46,1% 65,7% 93,5% 61,2%

Nav ienākumu bāzes 20,5% 13,8%

Atteikti atbalsti visiem iesniegumā 
norādītajiem darba ņēmējiem*

33,1% 9,5%

Apgrozījuma krituma neievērošana 5,8% 6,2% 3,7% 6,0%

Parāds lielāks par 1 000 EUR 12,2% 0,4% 3,8%

Nav vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāta vai nav uzsākta/pabeigta 
vakcinācija, vai nav ārstu konsilija slēdziena 
par atļauju nevakcinēties

1,9% 0,9% 1,3%

Faktiskais pamatdarbības veids nav iekļauts 
nozaru sarakstā, kas var kvalificēties 
atbalstam

2,6% 0,4% 1,0%

Vairāki iemesli 0,2% 2,3% 1,9% 1,7%

Citi iemesli 2,6% 1,7%

* Lai arī iesnieguma iesniedzējs atbilstu visiem atbalsta piešķiršanas kritērijiem, katram iesniegumā
norādītajam darba ņēmējam bijis vismaz viens iemesls, kāpēc atbalsta piešķiršana atteikta, piemēram:

• nav vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāta vai nav uzsākta/pabeigta vakcinācija, vai nav ārstu 
konsilija slēdziena par atļauju nevakcinēties;

• par attiecīgo periodu izmaksāts slimības pabalsts;
• sasniegta maksimālā summa;
• nav ienākumu bāzes.



25.03.2022 9

Līdz 20.03.2022. atteiktie iesniegumi par granta atbalsta piešķiršanu
par periodu no 01.10.2021.

Apskatāmā kopa
Atteikto 

iesniegumu 
skaits

Atteiktā 
summa, 

tūkst. EUR

G
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība; 
automobiļu un motociklu remonts

793 5 712,67

S Citi pakalpojumi* 471 319,66

M
Profesionālie, zinātniskie un tehniskie 
pakalpojumi

440 2 574,68

H Transports un uzglabāšana 290 3 266,09

I Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 247 2 582,90

R Māksla, izklaide un atpūta, t.sk. 182 1 017,88

92 Azartspēles un derības 2 410,29

N Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbība 168 1 500,68

L Operācijas ar nekustamo īpašumu 145 874,08

P Izglītība 94 614,22

Q Veselība un sociālā aprūpe 50 233,01

J Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 35 318,02

KOPĀ 2 915 19 013,89

* Frizieru un skaistumkopšanas pakalpojumi, fiziskās labsajūtas uzlabošanas 
pakalpojumi u.c.



25.03.2022 10

Atteikuma iemesls
Atteikto 

iesniegumu 
īpatsvars

Atteiktās 
summas 
īpatsvars

Apgrozījuma samazinājums nav saistīts ar saimnieciskās darbības ierobežojumiem 57,4% 75,9%

Uzņēmums 2021.gada brīvi izvēlētu 3 mēnešu laikā VID administrētos nodokļus vidēji 
mēnesī aprēķinājis mazāk kā 200 EUR

22,7% 1,1%

Nav pieļaujamās summas atbalstam apgrozāmo līdzekļu plūsmas krituma 
kompensēšanai, ņemot vērā ierobežojumu

7,5% 4,4%

Uzņēmums iepriekšējo 6 mēnešu laikā vai 2019.gada brīvi izvēlētu 6 mēnešu laikā vidēji 
mēnesī aprēķinājis nodokļus mazāk kā 200 EUR

2,8% 0,1%

Uzņēmumam iesnieguma iesniegšanas dienā ir VID administrēto nodokļu (nodevu) 
parādi, kas kopsummā pārsniedz 1 000 EUR

2,7% 2,2%

Apgrozījuma kritums atbalsta periodā ir mazāks par 20%, salīdzinot ar vidējo 
apgrozījumu 2021.gada jūlijā, augustā un septembrī kopā

1,8% 2,7%

Uzņēmums vai valdes loceklis sodīts ar naudas sodu, sodu kopsumma pārsniedz 500 EUR 1,2% 1,9%

Uzņēmums ir kredītiestāde, finanšu iestāde vai finanšu starpnieks 1,0% 2,2%

Atbalsta pieprasītājs darbojas lauksaimniecības produktu primārās ražošanas nozarē 0,8% 2,0%

Uzņēmums 2019.gada 31.decembrī jau bija nonācis finanšu grūtībās (vidējs vai liels 
uzņēmums)

0,8% 3,2%

Vairāki iemesli 0,4% 0,3%

Citi iemesli 0,9% 4,0%

Līdz 20.03.2022. atteiktie iesniegumi par granta atbalsta piešķiršanu
par periodu no 01.10.2021.



25.03.2022 11

Līdz 18.03.2022. apstrīdētie iesniegumi subsīdijas un granta atbalstu piešķiršanai
par periodu no 01.10.2021.

Saņemti 582 apstrīdēšanas iesniegumi:
• 233 jeb 40,0% par subsīdijas atbalstu piešķiršanu;
• 349 jeb 60,0% par grantu piešķiršanu.

Apstrīdēti 1,8% no pieņemtajiem lēmumiem par 
subsīdijas atbalsta vai grantu piešķiršanu/nepiešķiršanu.

Pamatojoties uz apstrīdēšanas iesniegumiem,
pieņemti 499 lēmumi*.

Pamatojoties uz apstrīdēšanas 
iesniegumiem, pieņemti 83 lēmumi par 
43,67 tūkst. EUR novirzīšanu 186 darba 
ņēmējiem un pašnodarbinātajām personām 
un 43 lēmumi par grantu izmaksu
583,90 tūkst. EUR apmērā.

Lēmumi par atbalstu izmaksu pēc 
apstrīdēšanas pieņemti, jo:
• ieņēmumu samazinājums tomēr ir saistīts 

ar saimnieciskās darbības 
ierobežojumiem;

• nodokļu maksātājs precizējis informāciju 
iesniegtajos pārskatos;

• nodokļu maksātājs pamatojis 
ieņēmumus;

• NVD nav bijusi informācija par vakcināciju 
citā ES dalībvalstī;

• bijusi kļūda sākotnējā aprēķinā;
• bijuši kļūdaini darba nespējas dati.

* Pamatojoties uz vairākiem iesniegumiem, var tikt pieņemts viens lēmums, kā arī var tikt pieņemti 
vairāki lēmumi, pamatojoties uz vienu iesniegumu.

Atcelt lēmumu un 
piešķirt atbalstu

20,3%

Atcelt lēmumu un 
nepiešķirt atbalstu

1,8%

Daļēji atcelt lēmumu 
un piešķirt atbalstu

5,0%

Lēmumu atstāt 

negrozītu

68,9%

Cita veida lēmums

4,0%

Pieņemto lēmumu veidi



Likuma “Par 
nodokļiem un 

nodevām” 
24.panta 1.daļas 

1., 3., 10., 
11.punkts

64,0%

Likuma "Par valsts 
apdraudējuma un tā 
seku novēršanas un 

pārvarēšanas 
pasākumiem sakarā ar 

Covid-19 izplatību" 
3.pants un "Covid-19 

infekcijas izplatības seku 
pārvarēšanas likuma" 

4.panta 1.daļa

27,1%

Likuma “Par nodokļiem 
un nodevām” 24.panta 

1.daļas  4.punkts 
(nepārvarama vara)*

8,3%

Covid-19 infekcijas 
izplatības seku 
pārvarēšanas 

likuma 4.²pants

0,6%

1225.03.2022

Piešķirtie nodokļu samaksas termiņa pagarinājumi 
no 01.01.2021. līdz 20.03.2022. sadalījumā pēc piešķiršanas pamatojuma

223 910,43
tūkst. EUR

* No 2021.gada 11.oktobra līdz 2022.gada 20.martam, pamatojoties uz nepārvaramu varu, piešķirti 4,3% no kopsummas


